武威职业学院

2025年上半年普通话水平测试公告

根据《普通话水平测试管理规定》（教育部令第51号）、国家语委《普通话水平测试规程》（国语函〔2023〕1号）有关规定和武威职业学院语言文字培训测试站2025年年度上半年测试计划，现将具体安排通知如下：

测试对象

对普通话水平等级证书有需求、自愿参加普通话水平等级测试的在校学生。
二、测试人数
本期普通话水平测试工作计划测试在校学生2500人。

三、报名时间及方式
（一）报名时间
2025年3月17日—3月21日
（二）报名方式

在校学生：2025年上半年普通话水平测试报名形式采取线下报名形式进行。报考人员在所在二级学院进行报名。

注意事项

在校学生：报考人员请认真阅读报名须知，认真填写并核对个人信息后提交。信息提交后不能修改，因个人信息填写有误影响测试及后续相关事宜的，由报考人员自行承担后果。

四、线下缴费

（一）缴费标准
依据甘肃省物价局、省财政厅《关于规范普通话水平测试费收费标准的通知》（甘价费〔2009〕93号）规定，在校学生报名测试费每人次35元。

（二）缴费方法

在校学生：报考人员在所在二级学院报名成功，并同时缴纳测试费。

五、准考证打印
在校学生：报考人员缴费成功并审核通过后，考生于4月8日-4月9日在所在二级学院领取准考证。

六、测试时间、地点及相关要求

（一）测试时间
在校学生：2025年4月12、13日

          2025年4月19、20日
（二）测试地点
武威职业学院语言文字培训测试站（行树楼二楼）

（三）测试要求

考试当天考生凭本人身份证、准考证参加考试。

七、成绩查询及证书领取
（一）成绩查询
考生自测试结束30个工作日后（如遇特殊情况时间将延长），可登录国家普通话水平测试网（http://www.cltt.org/studentscore）或国家政务服务平台查询成绩。

（二）证书领取
普通话水平测试等级证书分为纸质证书和电子证书，二者具有同等效力，电子证书可在“国家政务服务平台”查询并下载领取。纸质证书等待省语委办通知后，考生凭本人身份证和准考证到武威职业学院语言文字培训测试站领取。根据国家语委《普通话水平测试规程》要求，“应试人应及时领取纸质证书。自成绩发布之日起1年后未领取的纸质证书，由测试机构按照内部资料予以清理销毁”。
纸质普通话水平等级证书遗失后不予补发，可以通过国家政务服务平台查询测试成绩，查询结果与证书具有同等效力。

八、注意事项
（一）测试人员按准考证测试日期参加测试，测试时须携带二代身份证原件、准考证，按照测试顺序进行测试；当天测试结束前未到人员按弃考处理。

（二）测试人员不得携带考试规定以外的物品，包括辅导用书、稿纸、具有通讯功能的工具（如手机及其他无线接收、传送设备等）、有存储、编程、查询功能的电子用品等进入考场。

（三）非首次报名参加测试人员，须在最近一次测试成绩发布之后方可再次报名。

（四）按照国家语委《普通话水平测试规程》相关规定，自2023年4月1日起，全国普通话水平测试全面取消备测环节。望各位考生周知，提前做好备考准备。
（五）本测试站未与任何培训机构或中介机构有合作关系，请广大考生提高警惕，在报名和缴费等各个环节增强防范意识，防止发生网络诈骗事件。

（六）测试期间，如遇不可抗力原因导致本次测试无法按时进行测试，测试站调整测试安排将另行通知。

九、咨询电话:0935--6975013    15346952829

武威职业学院语言文字培训测试站

                   2025年3月17日